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BZINCE POD JAVORINOU

1. Norbert Dunajčík, Ing.,

 62 r., dôchodca, nezávislý kandidát

2. Drahomíra Koníkova, Mgr., 

 67 r., špeciálna pedagogička, Národná koalícia

3. Dušan Málik, Ing., 

 58 r., dôchodca, nezávislý kandidát

4. Alena Šoltysová, Ing., 

 51 r., starostka, Sloboda a solidarita, Obyčajní ľudia a nezávis-
lé osobnosti (oľano), Občianska konzervatívna strana

5. Branislav Viceník, 

 42 r., konateľ a manažér, nezávislý kandidát

6. Jana Žáková, 

 49r., sanitárka NsP, Sme rodina – Boris Kollár

KANDIDÁTI NA POSLANCOV 

OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA

Volebný obvod č. 1 - Bzince

1. Pavel Bahník, Ing., 
 62 r., štátny zamestnanec, Smer – sociálna demokracia
2. Miloš Jakubec, Ing., 
 29 r., stavebný inžinier, Spolu – občianska demokracia
3. Michal Klempa, Mgr. 
 32 r., programátor, Spolu – občianska demokracia
4. Drahomíra Koníkova, Mgr., 
 67 r., špeciálna pedagogička, Národná koalícia
5. Stanislav Maďar, Ing., 
 65 r., dôchodca, nezávislý kandidát
6. Marián Mazáň, 
 45 r., skladník, nezávislý kandidát

7. Dušan Málik, Ing., 
 58 r., dôchodca, nezávislý kandidát
8. Jana Michalovičová, 
 51 r., účtovníčka – zástupca vedúceho pekárne, nezávislá 

kandidátka
9. Nadežda Okrucká, Bc., 
 57 r., SZČO, Komunistická strana Slovenska
10. Emília Peráčková, 
 81 r., upratovačka, Sloboda a solidarita, Obyčajní ľudia nezá-

vislé osobnosti (oľano), Občianska konzervatívna strana
11. Eva Podolanová, Ing., 
 36 r., účtovníčka, nezávislá kandidátka
12. Marek Vidan, 
 49 r., prevádzkár, nezávislý kandidát
13. Ivana Vidanová, 
 45 r., živnostníčka, Smer – sociálna demokracia

Volí sa 5 poslancov.

Volebný obvod č.2 - Cetuna

1. Miroslav Bušo, 
 30 r., mechanik, Sloboda a solidarita, Obyčajní ľudia a nezá-

vislé osobnosti (oľano), Občianska konzervatívna strana
2. Miroslav Roubal, 
 66 r., starobný dôchodca, Sme rodina – Boris Kollár

Volia sa 2 poslanci.

Volebný obvod č.3 – Hrušové, Hrubá Strana

1. Ľuboš Bušo, Mgr., 
 53 r., pedagóg, novinár, Spolu – občianska demokracia
2. Peter Ješko, 
 49 r., SZČO, Sloboda a solidarita, Obyčajní ľudia a nezávislé 

osobnosti (oľano), Občianska konzervatívna strana
3. Ivan Kabijev, 
 61 r., dôchodca, Slovenská národná strana
4. Oľga Majtásová, 
 62 r., dôchodkyňa, Smer – sociálna demokracia
5. Gabriela Pálková, Ing., 
 46 r., v domácnosti, nezávislá kandidátka
6. Barbora Trebatická, MVDr., 
 38 r., veterinárna lekárka, Spolu – občianska demokracia

Volia sa 2 poslanci.
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ODPOČET
16.12. 2014 30.09. 2018

Zostatok na účte

19 401,07 EUR

(vďaka skutočnosti, že bol 
zrušený príkaz na zaplatenie 

faktúry vo výške 21 094,58 
EUR, ktorý pre nedostatok 

peňazí na účte čakal na za-
platenie) 

104 507,02 EUR

Rezervný fond 0 79 394,37 EUR

Zostatok úverov 156 118,52 EUR 49 890,00 EUR

Hodnota majetku 3 400 370,43 EUR 3 482 058,70 EUR

Správa audítora za 
výsledky hospodárenia S výhradami Bez výhrad

Pripravená projektová dokumentácia s platným stavebným povolením

Žiadna

• Zriadenie zberného dvora

• Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu materskej školy 
na učebný pavilón – opravená a doplnená verzia

• Rekonštrukcia Horného cintorína I. etapa (rozšírenie 
parkoviska, prepojenie parkoviska s domom smútku novým 
chodníkom, prepojenie parkoviska s cintorínom novými os-
vetleným schodmi, úprava okolia hrobu L.R. Podjavorinskej 
...), realizácia neschválená poslancami OZ 

• Rekonštrukcia budovy DHZ Bzince 

• Prístavba garáže ku KD pre DHZ Cetuna 

Pripravená projektová dokumentácia bez stavebného povolenia

- Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu materskej školy 
na učebný pavilón 

- čiastočne rozpracovaná projektová dokumentácie pre 
dokončenie kanalizácie v miestnej časti Bzince,

 

- projektová dokumentácia na vybudovanie miestnych ko-
munikácií v navrhovanom stavebnom obvode 
„na Pažiti“

- Kanalizácia a vodovod pre miestnu časť Hrušové – právo-
platné územné rozhodnutie, podaná na stavebné povolenie

- Zdravotné stredisko, projektová dokumentácia na 
rekonštrukciu havarijného stavu a zameranie stavby

• Nepokračuje sa v spracovaní projektovej dokumentácie 
na dokončenie kanalizácie v obci z dôvodu nesúhlasu 

poslancov OZ s odporúčaným napojením  sa na čistiareň 
odpadových vôd v Novom Meste nad Váhom

• Nepokračuje sa v spracovaní projektovej dokumentácie 
na zásobovanie obce pitnou vodou z dôvodu neschvále-

nia vybudovania zdroja pitnej vody pre obec z rozpočtu 
poslancami OZ   na zasadnutí zastupiteľstva dňa 28.12. 
2017 schválením rozpočtu upraveného finančnou komisiou 
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Strategické dokumenty

- Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja na roky 
2006-2015

- Územný plán obce z roku 2006 – bez realizovaného 
povinného prehodnotenia každé 4 roky a bez schválených 

zmien a doplnkov z roku 2008

- Zmeny a doplnky územného plánu 1/2008 – neschválené 
podľa 25 stavebného zákona a preto neplatné

- Plán hospodárskeho a sociálneho rozvoja na roky 2016 – 
2022

- Passport miestnych komunikácií 2016, na základe ktorého 
bolo možné začať rekonštrukciu miestnych komunikácií 
a opraviť chyby územného plánu

- Rozvoj cyklistickej dopravy, stratégia, podklad pre zmeny 
a doplnky územného plánu 

- Passport dopravného značenia v obci

- Dendrologický prieskum  verejnej zelene na  všetkých cin-
torínoch, centrálnej časti obce a miestnej časti Hrušové, 
areálovej zelene základnej a materskej školy, výsled-
kom ktorého je návrh  nevyhnutých opatrení na údržbu 
a ošetrovanie stromov, ktorý vychádza z celkového posúde-
nia a vyhodnotenia stavu jednotlivých stromov a podľa 
ktorého  začala údržba a ošetrovanie stromov

- Hydrotechnické posúdenie vodovodnej siete v obci 
a jej miestnych častiach a návrh na dobudovanie celej 
vodovodnej siete  - v aktivite sa nepokračuje z dôvodu 
neschválenia vybudovania vlastného zdroja vody pre obec 
poslancami OZ, 

- Štúdia realizovateľnosti pre zriadenie domova seniorov 
a denného stacionára v obci – v aktivite sa nepokračuje 
z dôvodu neschválenia poslancami OZ

- Zmeny a doplnky územného plánu 1/2017 – schválené 
podľa §25 stavebného zákona, nie sú účinné, vzhľadom na 
neschválenie Všeobecne záväzného nariadenia, ktorým 
sú zmeny vyhlásené do platnosti poslancami OZ, zasad-
nutie zastupiteľstva  k danému bodu bolo zvolané 4.10. 2018 
a 11.10. 2018

- Komunitný plán sociálnych služieb obce na roky 2018 – 
2023, 

- Program odpadového hospodárstva 

Investičné aktivity v realizácii

žiadne

- Rekonštrukcia budovy DHZ Bzince - dotácia Ministerstva 
vnútra SR

- Prístavba garáže ku kultúrnemu domu Cetuna pre DHZ 
Cetuna - dotácia Ministerstva vnútra SR

- Výmena nádrží a čerpadiel – riešenie havárie, vodný zdroj 
Podvišnové

Ukončené invesƟčné akƟvity za 4 roky
Rekonštrukcia priestorov bývalej družiny a toaliet v zá-

kladnej škole pre potreby zriadenia novej triedy pre 
12 deơ materskej školy (predškoláci)

Rekonštrukcia hospodárskeho pavilónu materskej 
školy na učebný pavilón I. etapa – vybudovanie novej 
učebne, jedálne, kuchynky a zázemia pre materskú 
školu – zvýšenie kapacity materskej školy o ďalších 22 
miest, 

Vybudovanie WC pre imobilných v priestoroch zdravot-

ného strediska a výmaľba priestorov zubnej ambulancie

Rekonštrukcia priestorov kaderníctva vrátane výmeny 
okna a dverí

 Výmena okien a dverí pôvodnej budovy materskej 
školy a rekonštruovaného pavilónu,  dotácia  Environ-
mentálneho fondu Ministerstva životného prostredia 
SR

Dokončenie výmeny okien na budove obecného úra-
du
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Výmena okna a dverí budovy prevádzky  

Vybudovanie novej autobusovej zastávky na Rybnickej 
ceste

Osadenie novej zastávky v Bzinciach (dolná zastávka)

Vybudovanie komunitnej záhrady v priestoroch býva-
lej škôlky v Cetuni, grant TSK

Doplnenie mobiliáru k medzinárodnej cyklotrase pre-
chádzajúcej cez Hrubú Stranu – odpočívadlo a infor-
mačné tabule , grant TSK

Detské ihrisko v priestoroch areálu bývalej školy na 
Hrubej Strane, grant TSK

Opravy, údržba, doplnenie vybavenia 
za 4 roky
Najrozsiahlejšia súvislá oprava miestnych komunikácií 

za posledné obdobie v rozsahu 13 120 m2 – dodáva-
teľským spôsobom, 

Rozsiahle opravy miestnych komunikácií vysypaním 
kamennej drte a frézovaného asfaltu 

Vyčistenie a znovuvybudovanie priekop pri miestnych 
komunikáciách 

Výmaľba budovy obecného úradu

Výmaľba Domu smútku ( po prvý krát od jeho posta-
venia), zakúpenie nových stoličiek a harmónia

Vyčistenie a  oprava kultúrneho domu Cetuna pred 
oslavou 70. výročia SNP, obnova inventáru, vyčistenie 
priestranstva za kultúrnym domom, oprava strechy

 Výmena dažďových zvodov na budove kultúrneho 
domu v Hrušovom, zakúpenie novej chladničky, výme-
na kachlí, doplnenie inventáru, vyprázdnenie priesto-
rov bývalej knižnice, vyčistenie priestorov „klubovne“ 
pod kultúrnym domom

Oprava jedinečných hodín a ich vrátenie do hrušov-
skej zvonice, vyčistenie a uzamknuƟe priestorov zvo-
nice

Zastrešenie vchodu kultúrneho domu Hrubá Strana, 
náter strechy, doplnenie inventáru

Oprava a výmaľba priestorov Obecnej knižnice Ľ.R. 
Podjavorinskej, náter vonkajšej fasády  v spolupráci 
s ECAV

Oprava  zastávky v Hrušovom, oprava s náter zastávok 
v Podvišňovom a dvoch na Rybnickej ceste

Oprava a doplnenie chýbajúceho oplotenia a brán dol-
ného cintorína a cintorínov v Hrušovom

Vyčistenie základov unikátneho kostola na starom 
cintoríne v Hrušovom

Úprava okolia hrobu Ľ.R. Podjavorinskej

Oprava pamätníkov vo všetkých miestnych časƟach

Opravy a obnovy obecných studní

Opravy a nátery lavičiek v centre obce a na cintorí-
noch

Doplnenie poklopov a chýbajúcich mreží v centre 
obce a miestnej časƟ Hrušové

Nátery zábradlí popri potoku 

Oprava poškodenej podlahy pódia v amfiteátri, oprava 
poškodených lavičiek a altánov

Výmena a doplnenie vianočného osvetlenia

Odstránenie zdemolovaného prístrešku oproƟ Jedno-
te, vyčistenie plochy

Vyčistenie okolia vodného zdroja v Podvišnovom od 
náletových drevín a nelegálnej skládky odpadu, osa-
denie nové pleƟva

Ostatné 
Vybudovanie kontajnerových stojísk na separovaný 

odpad v každej miestnej časƟ, zrušenie otvorených, 
hygienicky nebezpečných veľkoobjemových kontajne-
rov na komunálny odpad, zakúpenie uzatvárateľných 
1100l kontajnerov na komunálny a separovaný odpad

Zriadenie miest správcov miestnych časơ, ktorí sa sta-
rajú o ich základnú údržbu a čistotu

Zavedenie pravidelného kosenia a údržby všetkých 4 
cintorínov 

Bezplatná donáška obedov pre osamelo žijúcich alebo 
chorých seniorov/občanov

Rekonštrukcia hospodárskeho pavilonú MŠ
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Zavedenie systému prideľovania dotácií z rozpočtu 
obce na základe dotačných zmlúv a sledovanie ich 
riadneho plnenia pre všetky organizácie v obci, ktoré 
o to požiadajú – o výške dotácií pre jednotlivých žiada-
teľov rozhodujú poslanci OZ

Doplnenie lámp verejného osvetlenia vo všetkých čas-
Ɵach 

Doplnenie staníc verejného rozhlasu v celej obci, vý-
mena rozhlasu za bezdrôtový v miestnej časƟ Hrušové 
vrátane digitálnej centrály

Znovuotvorenie Obecnej knižnice, obnova knižného 
a časopiseckého fondu v Obecnej knižnici z grantu 
Fondu na podporu umenia a daru kníhkupectva Pan-
taRhei

Revitalizácia areálu bývalej školy na Hrubej Strane – 
vyčistenie od divokých náletov a nelegálnych skládok 
odpadu, výsadba pôvodných ovocných drevín a kríkov, 
odborné ošetrenie existujúcich starých ovocných stro-
mov, rovnako ako aj v areáli bývalej škôlky v Cetuni, 
grant TSK

Zriadenie Integrovaného obslužného miesta obyvateľ-
stva IOMO na obecnom úrade

Kurzy súvisiace so zachovaním tradičného ovocinár-
stva a vydanie 3 publikácií, ktoré sú bezplatne k dis-
pozícii v tlačenej podobe na obecnom úrade, alebo na 
sƟahnuƟe na webovom sídle obce

Zrušenie CO skladu a odvoz nefunkčných masiek a CO 
prostriedkov na bezpečnú likvidáciu

Kompletná obnova vybavenia na údržbu priestorov 
obce – kosačky a krovinorezy pre miestne časƟ

Získali sme
Celková výška doteraz preplatených dotácií 55 785,70 

EUR

Celková výška dotácií na pripravených preplatenie 
94 787,99 EUR (výmena okien MŠ, prístavba garáže 
pre DHZ Cetuna, rekonštrukcia budovy DHZO Bzince)

5 počítačov, 5 notebookov a 3 tlačiarní zapojením sa 
do programu OPIS InformaƟzácia spoločnosƟ, projekt 
DCOM

24 498,97 EUR na mzdy pre nezamestnaných podieľa-
júcich sa na údržbe verejných priestransƟev, zapoje-
ním sa do Európskeho Sociálneho Fondu

22 000 EUR (doteraz), zaradením obecných hasičských 
zborov do celoplošného rozmiestnenia síl skupiny B 
a C. Naši hasiči takto získavajú pravidelne každý rok 
dotácie okrem rozpočtu obce aj z rozpočtu štátu, do-
teraz v celkovej výške   ktorú použili na obnovu vyba-
venia a techniky

Traktorovú kosačku, sponzorský dar pre obec 

Pripravili sme oslavy
70. výročie SNP

145. výročie narodenia Ľ.R. Podjavorinskej

680. výročie prvej písomnej zmienky o obci

80. výročie školy na Hrubej Strane

Na novozvolených poslancov a starostu tak čakajú spra-
cované, pripravené a príslušnými orgánmi a inšƟtúciami 
schválené strategické dokumenty a projektová doku-
mentácia, ale aj nedoriešené problémy. Tieto vznikli kvôli 
presadzovaniu osobných záujmov a niekedy až osobnej 
averzie niektorých poslancov. Svojim prístupom tak ne-
dovolili vybudovať zdroj pitnej vody pre obec, neschválili 
pokračovanie rekonštrukcie miestnych komunikácií, ktoré 
sú v havarijnom stave, neumožnili pokračovanie prípra-
vy projektovej dokumentácie na vybudovanie kanalizácie 
a vodovodu pre celú obec nerešpektovaním odporúčaní 
odborníkov na riešenie havarijného stavu obecnej čisƟar-
ne odpadových vôd a už spomenuté vybudovanie zdroja 
vody, neschválili vybudovanie domova dôchodcov a den-
ného stacionára pre najpočetnejšiu skupinu občanov našej 
obce – seniorov na základe stanoviska finančnej komisie, 
ktorá návrh neodporučila zrealizovať v „tomto volebnom 
období“. Pritom nevedeli pohnúť s problémom nevyuží-
vaných obecných budov jednoznačne predurčených na 
tento účel – budovy bývalej škôlky v Cetuni a bývalej školy 
na Hrubej Strane, ďalej neschválili rekonštrukciu Horného 
cintorína ani po etapách, ktorá bola, okrem iného, pripra-
vená ako súčasť osláv 145. výročia narodenia Ľ.R. Podja-
vorinskej, neschválili riešenie havarijného stavu elektriky 
a budovy zdravotného strediska, odmietli uvedenie do 
života aktualizovaného územného plánu obce, ktorý je  
schválený  všetkými dotknutými osobami, orgánmi a inšƟ-
túciami na to určenými. A mať platný aktualizovaný územ-
ný plán je nevyhnutné pre začaƟe výstavby nájomných 
bytov, zriadenie nových stavebných obvodov, budovanie 
cyklotrás v našej obci a pod. 

V týchto a ďalších akƟvitách vedeli čo nechcú, vedeli to 
skriƟzovať, znevážiť, písať podnety a udania, ale nenašli 
odvahu na vlastné riešenia a zobrať za ne zodpovednosť. 
A určite to nebolo len o odvahe a o zodpovednosƟ, ale aj o 
schopnosƟach, poznaní a pochopení problémov občanov 
obce, ktorí im dali dôveru práve na riešenie problémov 
obce, nie na presadzovanie si osobných záujmov a túžob. 

Veľakrát som sa stretla s tým, že niektorí poslanci nereš-
pektovali nielen odborné názory profesionálov, metodické 
usmernenia z ministersƟev, protest prokurátora, ale často 
ani sami seba navzájom, čoho výsledkom bolo nedôstojné 
správanie. Končiace zastupiteľstvo sa zapíše do histórie 
aj navrhovaním  a schvaľovaním nezákonných uznesení 
a značným počtom odignorovaných zvolaných zasadnuơ 
obecného zastupiteľstva.

NašťasƟe, v zastupiteľstve pracovali aj poslanci, ktorým 
vždy šlo o vec rozvoj obce. Bohužiaľ, boli vo výraznej men-
šine.

Ing. Alena Šoltysová, starostka
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DOLINÔČKA MOJA VŔŠKY JAVORINY,
NEDALA BY SOM VÁS ZA LUHY CUDZINY.
Úryvkom z básne Ľ. Riznerovej 
Podjavorinskej sa v sobotu 1.septembra 
2018 začal kultúrny program z príleži-
tosti DŇA OBCE v amfi teátri v Bzinciach 
pod Javorinou. Hoci bola veľmi upr-
šaná sobota návštevníkov kultúrneho 
podujatia ani toto počasie neodradilo. 
Podujatie začalo poobede slávnostným 
príhovorom starostky obce Ing. Aleny 
Šoltysovej a vystúpením speváckeho 
súboru Dolinka z Hrušového. Program 
pokračoval country skupinou PRIEVAN 
zo Zvolena a známou skupinou z TV 
Šláger HELIGONICOU, ktorú vystrie-

dal ženský spevácky súbor Klenotnica 
zo Bziniec pod Javorinou. Na záver 
programu vystúpila malá dychová 
hudba RUBÍN zo Skalice. Hoci počasie 
celý deň neprialo i napriek tomu našu 
obec navštívilo nemalé množstvo náv-
števníkov i našich občanov. Všetkým 
účinkujúcim chcem poďakovať za krás-
ne vystúpenia a všetkým, ktorí sa tohto 
upršaného dňa zúčastnili na podujatí z 
príležitosti DŇA OBCE v Bzinciach pod 
Javorinou srdečne ďakujem a teším 
sa na ďalšie stretnutie pri kultúrnych 
podujatiach.                              -JK-

ÚZEMNÝ PLÁN OBCE BZINCE POD JAVORINOU – ukončenie procesu schvaľovania

Zmeny a doplnky územného plánu 
obce, na ktorých sme pracovali od roku 
2016 boli dňa 03. 10. 2018 schválené 
Okresným úradom Trenčín podľa § 25 
stavebného zákona, čím bol ukončený 
viacročný proces aktualizácie kľúčového 
dokumentu pre rozvoj obce.

Dokumentácia zmien a doplnkov navr-
huje nové obytné územia (individuálna 
bytová výstavba doplnená o bytovú vý-
stavbu) na 16 lokalitách, plochu rekreá-
cie, dve lokality občianskej vybavenosti, 
vytvorenie lokality parkovej zelene, vy-
tvorenie 5 lokalít ako územnú rezervu 
pre ochranné vodné nádrže, riešenie 
dodávky pitnej vody v obci, kanalizáciu, 
vybodovanie cyklochodníkov a cyk-
lotrás. Zvyšok predstavuje aktualizáciu 
funkčných plôch podľa dnešného stavu 
a odstránenie chýb súčasne platného 
územného plánu.
Prerokovaniu návrhu Zmien a doplnkov 
predchádzal proces Oznámenia o strate-
gickom dokumente (tzv. EIA), výsledkom 
ktorého bolo Rozhodnutie Okresného 
úradu v Novom Meste nad Váhom, ako 
kompetentného orgánu konať v tejto 
veci zo dňa 30. 8. 2017.
Samostatné prerokovanie s výkladom 
spracovateľa pre poslancov obecného 
zastupiteľstva sa konalo 04. 07. 2017. 
Toto sa uskutočnilo nad rámec povin-
ností vyplývajúcich zo zákona č. 50/76 
Zb., v znení neskorších predpisov s cie-
ľom poskytnúť poslancom maximum 
informácií o navrhovaných zmenách 
a doplnkov.
Nasledovalo prerokovanie Návrhu 

Zmien a doplnkov dotknutými orgánmi 
štátnej správy, samosprávy, samospráv-
ny kraj a dotknuté obce - jednotlivo 
v termíne od 14. 8. 2017 – 15. 9. 2017 
a verejnosťou a dotknutými právnický-
mi a fyzickými osobami oznámením na 
úradnej tabuli obce a webovej strán-
ke obce – v termíne od 14. 8. 2017 – 
15. 9. 2017.
Bolo zaslaných 43 oznámení jednotlivo, 
pričom doručených bolo 20 písomných 
stanovísk. Zo strany verejnosti bolo obci 
v riadnej lehote doručených 10 stano-
vísk.
Po ich prerokovaní a zapracovaní do 
návrhu zmien a doplnkov územného 
plánu bol tento postúpený Okresnému 
úradu v Trenčíne na schválenie podľa 
§ 25 stavebného zákona, ktorý po pre-
skúmaní postupu obstarávania a pre-
rokúvania konštatuje, že predmetná 
územnoplánovacia dokumentácia bola 
vypracovaná oprávnenou osobou pro-
jektanta a prerokovaná podľa § 22 sta-
vebného zákona.
Na základe uvedených konštatovaní 
Okresný úrad Trenčín, Odbor výstav-
by a bytovej politiky v Rozhodnutí zo 
dňa 03. 10. 2018 súhlasí s predloženým 
návrhom „Zmien a doplnkov č. 1/2017 
Územného plánu obce Bzince pod Ja-
vorinou“, odporúča ich na schválenie 
a ukladá obci povinnosť:
- zabezpečiť vyhotovenie čistopisu 

schválenej územnoplánovacej doku-
mentácie,

- vyhlásiť záväznú časť všeobecne zá-
väzným nariadením obce v zmysle 
§ 27 stavebného zákona,

- zabezpečiť uloženie schválenej územ-
noplánovacej dokumentácie v súlade 
s § 28 ods. 3 a ods. 4 stavebného zá-
kona do troch mesiacov od jej schvá-
lenia,

- v zmysle § 28 ods. 5 stavebného zá-
kona vyhotoviť o obsahu územnoplá-
novacej dokumentácie registračný list 
a spolu s kópiou uznesenia o schvá-
lení ho doručiť Ministerstvu dopravy 
a výstavby Slovenskej republiky.

K splneniu uložených povinností ob-
cou doteraz neprišlo, nakoľko poslan-
ci obecného zastupiteľstva neschválili 
zmeny a doplnky územného plánu pri-
jatím všeobecne záväzného nariadenia. 
K jeho prijatiu bolo zvolané zasadnutie 
zastupiteľstva 4. októbra, na ktorom po 
objasnení vykonaných krokov a získa-
ných súhlasov zástupcom spracovateľa 
v krátkej diskusii vystúpil poslanec Ing. 
Dušan Málik s tým, že poslanci mali málo 
času oboznámiť sa s dokumentom (ná-
vrh VZN bol zverejnený 15 dní na úrad-
nej tabuli a stránke obce). Z dôvodu, 
aby nedošlo k neschváleniu dokumentu 
a k znehodnoteniu viacročnej práce sta-
rostka obce predmetný bod stiahla z ro-
kovania zastupiteľstva.
Následne bolo zvolané ďalšie zasad-
nutie obecného zastupiteľstva na 11. 
októbra 2018 s jediným bodom progra-
mu – schválenie VZN, ktoré sa nekonalo 
z dôvodu ospravedlnenia sa nadpolo-
vičnej väčšiny poslancov, čím sa zasad-
nutie stalo neuznášania schopné.

Ing. Pavel Vlček, 
Obecný úrad Bzince pod Javorinou

Obecný úrad a Zbor pre občianske 
záležitosti v našej obci pripravili 
na  prvý septembrový pondelok 
v Obradnej sieni obecného úradu 
uvítanie 25 prvákov, ktorí nastúpili 
povinnú školskú dochádzku v zák-
ladnej škole. 
K prváčikom sa prihovorila sta-
rostka obce Ing. Alena Šoltyso-
vá a spolu s matrikárkou Jankou 
Kuhajdovou odovzdali prváčikom 
malú pozornosť. Obecný úrad za-
kúpil i pre každého prváčika sadu 
zošitov, ktorá ich čakala na lavici 
v triede.

-zpoz-

UVÍTANIE PRVÁKOV
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SPOMIENKY NA SLÁVNOSŤ
V jednu krásnu septembrovú sobotu, presne 7. septembra 
tohto roku, sa na Hrubej Strane stretli bývalí žiaci, ich rodinní 
príslušníci a bývalé učiteľky, aby spolu oslávili 80. výročie otvo-
renia školy na týchto kopaniciach.
Z veľkého počtu žiakov, ktorí v rokoch 1938-1977 túto školu 
navštevovali, prišlo 102. Z prvých 151 žiakov, ktorí navštevo-
vali školu v školskom roku 1938/39 prišli štyria – p. A. Tinková, 
rod. Černá, p. O. Hertlová, rod. Bučková, p. A. Miklánková, rod. 
Černá a p. Ľ. Magál.
Na chodbe bývalej školy boli nainštalované panely so zozna-

mami žiakov a učiteľov po jednotlivých školských rokoch, fo-
tografie, písomnosti týkajúce sa výstavby a pripravenosti školy 
na vyučovanie. Unikátne boli vysvedčenia z prvých rokov, vý-
tvarné práce a detské časopisy Prameň a Slniečko z toho ob-
dobia, ktoré celé tie dlhé roky opatrovala a na túto príležitosť 
zapožičala jedna z prvých žiačok – p. A. Tinková.
Slávnosť začala na školskom dvore. Celým programom výbor-
ne sprevádzala prítomných tiež bývalá žiačka tejto školy - p. M. 
Gašparíková. Po krátkom privítaní hostí starostkou obce Bzin-
ce pod Javorinou Ing. A. Šoltýsovou a starostom obce Morav-

ské Lieskové p.Palkom pokračoval program v duchu pekných 
spomienok na bývalých riaditeľov, učiteľov, spolužiakov, neza-
budli ani na školníkov a kuchárky. Pričinili sa o to žiaci Gabika 
Tomášková a Juraj Uhrina, starou školskou piesňou „Cestička 
do školy“ p. Ivan Kabijev. Hlavný príhovor za bývalých žiakov 
mal p. Jaroslav Magál, ktorý vážne i s humorom pripomenul 
dôležitosť školy v tunajšom kraji.
Žiaci sa okrem učenia povinných predmetov zapájali do rôz-
nych mimoškolských aktivít. Nacvičovali divadelné hry, kultúr-
ne programy, učili sa sadiť a štepiť stromy, športovali… Škola 
a jej riaditelia a učitelia vedeli združiť všetkých obyvateľov ko-
paníc pri brigádach na vylepšení a dobudovaní školy a škol-
skej jedálne – ako prvej na kopaniciach v okrese Nové Mesto 
nad Váhom, pri budovaní kultúrneho domu, obchodu, cesty 
na Cetunu, poľnohospodárskeho družstva, elektrifikácii kopa-
níc alebo pionierskeho tábora. Nacvičovali aj s dospelými di-
vadelné hry, organizovali besedy a prednášky rôzneho druhu. 
Najviac sa o to pričinil p. riaditeľ Hamerský, p. riaditeľka Jesen-
ská, najaktívnejší boli manželia Mornárovci, Lieskovskí, najdlh-
šie tu pôsobili manželia Sabovci a posledné školské roky viedli 
školu p. riaditeľky Bahníková a Medzajová. Všetkým riaditeľom 
a učiteľom za všetkých žiakov krásne poďakovala p. M. Gašpa-
ríková.
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Na záver svojho príhovoru p. Jaroslav Magál vyslovil želanie za 
mnohých spoluobčanov. Uvítali by, keby sa v blízkej dobe v tej 
„našej školičke“ mohli znova stretnúť ako seniori v penzióne 
pre nich.
Slávnosť pokračovala v kultúrnom dome a na voľnom 
priestranstve pred kultúrnym domom, kde bolo posedenie 
spríjemnené známymi piesňami v podaní kapely Bučkovanky 
a p. Ivana Kabijeva.
Pekné počasie prispelo k dobrej nálade a krásnemu výhľadu 
z Ploštín na celé prekrásne okolie. Po zotmení a ochladení sa po-
sedenie premiestnilo do kultúrneho domu, kde pri speve s har-
monikou pokračovala zábava do neskorých nočných hodín.
Veľké poďakovanie patrí mladým chlapcom z DHZ Hrubá 
Strana, ktorí ukázali pod vedením p. P. Stachu a p. J. Bušu ich 
šikovnosť, ochotu a pracovitosť. Zabezpečili prevoz a roz-
miestňovanie stolov a lavíc pred školou aj kultúrnym domom, 

upratanie kultúrneho domu a celého okolia pred aj po akcii, 
zabezpečili poriadkovú službu pri parkovaní veľkého množ-
stva áut, postarali sa o občerstvenie. K dobrému občerstveniu 
prispel aj OcÚ Bzince pod Javorinou a šikovné gazdinky, ktoré 
priniesli nejaké sladké a slané dobroty.
Stretnutia niektorých spolužiakov po rokoch či desaťročiach 
boli krásne, úprimné a dojímavé. Všetci si mali čo povedať a na 
čo spomínať. Ľudia sa tešili, že sa znovu vidia, zabudli aspoň 
na chvíľku, že je čas kopania zemiakov, zberania ovocia a iných 
prác.
Stretnutie približne 220 ľudí, z toho 102 bývalých žiakov, bolo 
dôstojnou oslavou 80. výročia otvorenia školy a zároveň vyslo-
vením vďaky a úcty všetkým, ktorí sa o rozvoj školstva a kultú-
ry na našich kopaniciach za celé roky pričinili.

A.Hargašová

MESIAC ÚCTY K STARŠÍM
Motto: Človek je krásny nielen vtedy, keď má pružný krok. Človek je krásny podľa múdrosti, čo zračí sa mu v oku, podľa vrások 
a bielych vlasov, podľa slov, keď ponára sa v hovore s deťmi do rokov, keď aj on bol mladý. Človek je krásny vtedy, keď ho ľudia 
majú radi.

Keď sa pominú 
letné dni a znena-
zdania prichádza 
chladnejší októ-
ber, len tíško hľa-
díme okolo seba, 
čo sa to v prírode 
deje. Tá začne hý-
riť najkrajšími far-
bami – zlatožltá, 
červená, hnedá. 
Pomaly sa vytráca 
zelená a nahrá-
dza ju obyčajná 
šedá. Príroda 
očakáva príchod 
zimy. Tak nejako 
sa i človeku míňa 
rôčik za rôčikom, 
až nastáva jeseň, života. Je to čas na spomínanie. Spomienky 
sú pestré ako tá príroda na jeseň. Nájdu sa v nich šťastné chvíle 
a najkrajšie prežité roky, ale aj vážne až smutné obdobia...
A život, ten si ide ďalej. A v tomto neustálom kolobehu života 
každoročne prichádza mesiac október – čas, keď by mal každý 
prejaviť väčšiu úctu tým skôr narodeným. Pretože staroba je 
výzva. Pripomína nám, aby sme nestrácali čas a jeden druhé-
mu práve teraz povedali milé slovo, či to, že sa máme radi.
Starnutie prichádza pomaly, nenápadne. Tak ako sa končí leto 
a začína jeseň. Nedá sa tomu vyhnúť. Človek sa ocitne v jeseni 
života a v spomienkach sa obzerá do minulosti. Sem-tam nie-
čo bolí, objaví sa vráska, skôr, či neskôr obelejú vlasy. Aj pre 
toto všetko si starší ľudia zaslúžia našu úctu. Na svojich tvárach 
majú vrásky ako dôkaz. Vekom nadobudli skúsenosti, ktoré 
môžu odovzdávať mladším, ak o to stoja. Vďačíme im za svoj 
život a za lásku, ktorú nám neustále preukazovali. A je len na 
nás, ako ju odovzdáme ďalej. Možno sa nám niekedy vráti. Veď 
už teraz aj my musíme myslieť na to, že niekedy budeme ča-
kať jedenásť mesiacov, aby nám mladší preukazovali úctu len 
jeden mesiac v roku. Žiaľ je to tak. Seniori vytvorili veľké diela, 

odovzdali mnohé rady, na ktoré sa však neraz už zabudlo.  Vy-
budovali to, čo užívajú mladší. A teraz čakajú na nich i na nás, 
na naše láskavé slová, na pomocnú ruku, na chvíľu, keď si ich 
vypočujeme nielen v októbri, ale počas celého roka.
Áno ste to vy, vážení seniori, ktorí ste svoj život žili aktívne a vy-
tvárali trvácne hodnoty pre nasledujúce generácie a v súčas-
nosti sa viac či menej trpezlivo zmierujete s tým, že niekde v 
plynúcom čase zostali vaše tmavé vlasy, vzpriamené postavy, 
silné ruky i ponáhľajúce sa nohy.
A možno práve preto mám teraz potrebu vysloviť myšlienku, 
ktorá nesúvisí s vekom, ale s elánom – motorom fyzického i 
psychického zdravia ľudí každého veku.
Stretávajme sa, rozprávajme sa, tolerujme si navzájom chyby 
i nedostatky, pochváľme klady, tešme sa z každého dňa, lebo 
nikdy nevieme, či nám osud dopraje v zdraví ráno vstať a tešiť 
sa z nastávajúceho dňa, týždňa či mesiaca. Veď život je umenie 
vnútra. A všetko bohatstvo sa nachádza v srdci, z ktorého tre-
ba rozdávať. Kiežby sme na to využili každú príležitosť. 
                  

J.Kuhajdová, ZPOZ
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OZNAM
Zimná údržba v našej obci začína 15.11. 2018 a trvá do konca marca 2019. 
V tejto súvislosti si Vás dovoľujeme požiadať o zachovanie priechod-
nosti miestnych komunikácií pre vozidlá zabezpečujúce údržbu tým, že 
budete parkovať hlavne na svojich pozemkoch resp. na vybudovaných 
parkoviskách. Rovnako žiadame aj o orezanie konárov zasahujúcich do 
ciest. Poškodzujú tak vozidlá zabezpečujúce odvoz odpadu, rovnako ako 
aj vozidlá zabezpečujúce zimnú údržbu. Pokiaľ tak nespravia majitelia ne-
hnuteľností, na ktorých stromy a kríky rastú, bude ich orezanie vykonané 
v réžii obecného úradu.

ZAŽI LETO S KNIHOU
Počas letných prázdnin Obecný úrad a Obecná knižnica 
v Bzinciach pod Javorinou opäť pripravili pre deti podujatie 
„ZAŽI LETO S KNIHOU“ Pravidelne dvakrát do týždňa mali deti 
možnosť navštíviť knižnicu, kde boli pre ne pripravené rôzne 
podujatia. Deti si čítali úryvky zo zapožičaných knižiek, čím 
sa zdokonaľovali v čítaní aj počas prázdnin. S príbehmi sa tiež 
zoznamovali aj hravou formou, či už ich vyrábaním alebo kres-
lením, alebo ich spoznávali pomocou rôznych kvízov. Oboz-
námili sa s pravidlami knižnice, ako narábať s knihami, kedy si 
knihu môžu zapožičať a na ako dlho. Čas trávený v knižnici bol 
tiež obohatený tvorivými dielňami, kde mali deti možnosť za-
pojiť svoju fantáziu a tvorivosť. Počas dvoch mesiacov prázd-
nin ich čakal zábavný program, v ktorom spoznávali záhady 
rôznych príbehov, pomôžeme Popoluške s jej úlohami a tiež 
sa zahrali na detektívnych pátračov, ktorí sú pripravení vyriešiť 
každú záhadu. S radosťou a nadšením prichádzali deti do kniž-
nice a odnášali si odtiaľ tie najkrajšie zážitky počas dvoch me-
siacov letných prázdnin. Srdečné poďakovanie patrí Barborke 
Košútovej študentke I.ročníka Pedagogickej fakulty v Nitre, že 
s radosťou a úsmevom prichádzala medzi deti, ktoré sa jej na 
dva mesiace stali súčasťou života. Na každé stretnutie s deťmi 
sa veľmi tešila. Deťom ďakujem za to, že si našli čas a prišli do 
obecnej knižnice, kde strávili spolu pekné prázdniny. Prajem 
všetkým žiakom, študentom a vysokoškolákom veľa úspechov 
v novom školskom roku, nech sa im darí všetko podľa svojich 
predsavzatí a plánov.

J.Kuhajdová

OZNAM – zubná starostlivosť
4. októbra bola podpísaná zmluva so stomato-
logickou spoločnosťou Dentalex s.r.o. na pre-
nájom priestorov zubnej ambulancie v našej 
obci. Momentálne je ambulancia v kompletnej 
rekonštrukcii. 
O ďalších postupoch Vás bude  nájomca čosko-
ro informovať  (preventívne prehliadky v tomto 
roku, nakoľko ambulancia bude naďalej zaz-
mluvnená).
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SPOLOČENSKÁ RUBRIKA

UZAVRELI MANŽELSTVO
 Boris Toráč – Klaudia Heráková

Martin Trebatický – Lucie Rozsypalová
Denis Kovačovic – Natália Bulejková

Lukáš Ondrík  - Mgr. Annamária Kostelanská
Patrik Zicho – Veronika Majtásová

Novomanželom blahoželáme k uzavretiu manželstva.

ROZLÚČILI SME SA
Anna Gulánová vo veku 76 rokov Cetuna – u Bojtárov
Zlata Fojtíčková vo veku 73 rokov Bzince
Ján Sadloň vo veku 63 rokov Bzince
Ján Mašek  vo veku 82 rokov  Bzince
Pozostalým rodinám vyslovujeme úprimnú sústrasť nad stratou ich blízkych.

NAŠI NOVÍ OBČANIA
Natália Štefancová – rodičia Marek Štefanec a Jana Štefancová

Jakub a Hanka Kováčovci – rodičia Bc.Ján Kováč a Lucia Kováčová

Rodičom blahoželáme k narodeniu ich ratolestí.

SRDEČNE BLAHOŽELÁME 60
Vladimír Pastorek, Danka Pastorková

BLAHOŽELANIE K VÝROČIU
Výročia sú príjemný dôvod, prečo sa na chvíľku zastaviť a po-
ďakovať všetkým, ktorých sa táto milá udalosť týka.
V našej obci si tento rok pripomíname 90 rokov Podjavorinské-
ho športového klubu Bzince pod Javorinou.
Naše poďakovanie patrí všetkým Vám, športovcom, funkcio-
nárom, ale aj fanúšikom, ktorí ste tvorili históriu klubu so všet-
kým jeho obdobiami úspechu a nadšenia, ale aj kríz a trápenia 
a samozrejme tým, ktorým už nie je dopriate pripomenúť si 
toto výročie a ktorí sa na všetko pozerajú už len zo športového 
neba.
Napriek tomu, že súčasné vedenie klubu nepovažovalo v tom-
to jubilejnom roku za vhodné osláviť toto významné jubileum 
a uctiť si tak nielen súčasných, ale aj bývalých členov a priaz-
nivcov klubu je mi cťou, poďakovať sa všetkým Vám, ktorí 
poctivo a nadšene športujete a vediete k športu aj novú gene-

ráciu, samozrejme aj Vám, ktorí ste k športu priviedli súčasnú 
generáciu a je jedno, či ste, alebo ste boli zanietení futbalisti, 
hokejisti, volejbalisti či tenisti.
Všetkým Vám patrí naše poďakovanie a obdiv, rovnako ako aj 
prianie zdravia a šťastia.

Ale dôvod k oslave v tomto roku nemajú len športovci.
Bzinskí hasiči pôsobia v našej obci už úctyhodných 110 rokov. 
Aj keď oslavy svojho jubilea presunuli na budúci rok, nie je 
dôvod nezapriať všetkým bývalým a súčasným členom šťastie 
a zdravie a nepoďakovať za všetko, čo pre obec robia.
Verím, že ich ako darček najviac poteší opravená budova ha-
sičskej zbrojnice, rekonštrukcia ktorej začala, na ktorú získala 
obec dotáciu z ministerstva vnútra.

Ing. Alena Šoltysová, starostka

JUBILANTI A JUBILUJÚCE MANŽELSKÉ PÁRY
Zbor pre občianske záležitosti v Bzinciach pod Javorinou pri-
pravil v rámci Mesiaca úcty k starším už tradičné podujatie 
– Stretnutie jubilantov 60,70,80,85 a 90 ročných. Prvýkrát v 
tomto roku sme spolu s nimi pozvali aj jubilujúce páry. Po iné 
roky sme robili pre nich podujatie samostatne, v tomto roku 
ich bolo menej. Spolu sa stretlo 70 jubilantov.
Manželské páry, ktoré slávili v tomto roku svoje jubilejné so-
báše:

60 rokov – diamantová svadba

Jozef Sadloň a Anna žáková

50 rokov – zlatá svadba

Milan Gašparík – Anna Jankovičová
Milan Roško – Božena Plašienková
Ján Majtás – Oľga Kobzová
Ján Magál – Anna Podhradská

25 rokov – strieborná svadba

Roman Zich – Mgr. Miroslava Cibulková
Radoslav Zatovič – Eva Škulavíková
Dalibor Mašek – Andrea Osuská

Jubilantom prišli zablahoželať zástupcovia spoločenských or-
ganizácií, v ktorých sú jubilanti dlhoročnými členmi. Program 
pripravil ZPOZ pri OÚ v Bzinciach pod Javorinou. V programe 
vystúpil i spevácky súbor Klenotnica pod vedením Bc. Vasiľa 
Gálika. V príjemnej atmosfére strávili jubilanti pekné popolud-
nie.                  -kj-
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DOTAZNÍK
pre obyvateľov obce Bzince pod Javorinou, v  rámci priesku-
mu sociálnych služieb a mapovania sociálnej situácie v obci, 
pri aktualizácii komunitného plánu a pri tvorbe Komunitného 

plánu sociálnych služieb obce Bzince pod Javorinou na roky 

2018 – 2023.

Prostredníctvom uvedeného dotazníka majú obyvatelia obce 
Bzince pod Javorinou možnosť vyjadriť sa k poskytovaným so-
ciálnym službám v obci, prípadne vlastnými návrhmi zlepšiť 
kvalitu poskytovaných služieb. 

Dotazník je anonymný. Odpovede ku každej otázke zakrúžkuj-
te alebo označte krížikom.

1. Pohlavie

• žena
• muž

2. Vek

• do 18 rokov
• 19 - 30 rokov
• 31 - 50 rokov
• 51 - 64 rokov
• 65 a viac rokov

3. Vzdelanie

• Základné
• Stredoškolské bez maturity
• Stredoškolské s maturitou
• Vysokoškolské

4. Vaše sociálne postavenie, prosím uveďte v akej sociál-

nej situácii sa momentálne nachádzate - môžete ozna-

čiť aj viacero možností

• Dôchodca
• Nezamestnaný
• Osamelý rodič
• Občan v hmotnej núdzi
• Občan s telesným postihnutím
• Občan so zmyslovým postihnutím
• Občan s mentálnym postihnutím
• Dieťa, mladistvý
• Občan s duševnou chorobou
• Občan s chronickou, nevyliečiteľnou chorobou
• Občan vo výkone trestu
• Občan bez prístrešia
• Obeť násilia
• Občan závislý na návykových látkach
• Mladý dospelý po ukončení ústavnej starostlivosti
• Príbuzný občana z vyššie uvedených kategórií
• Nepatrím do žiadnej z vyššie uvedených skupín

5. Využívate v súčasnosti nejakú sociálnu alebo inú služ-

bu?

• Áno
• Nie

6. Ak ste v predchádzajúcej otázke odpovedali áno, označ-

te akú sociálnu službu využívate

• Zariadenie pre seniorov mimo obce 

• Domov sociálnych služieb
• Opatrovateľská služba
• Donáška obedov
• Inú ..................................................

7. Ktorá z ďalej uvedených sociálnych služieb pre občanov 

je z Vášho pohľadu potrebná, resp. o ktorú službu by 

ste mali záujem - môžete označiť aj viacero možností

• Zariadenie pre seniorov
• Domov sociálnych služieb
• Špecializované zariadenie
• Zariadenie opatrovateľskej služby
• Jedáleň, resp. zabezpečovanie stravy
• Odľahčovacia služba – občasná sociálna služba napr. pri 

niekoľkodennej neprítomnosti príbuzných
• Opatrovateľská služba – terénna v domácom prostredí
• Denný stacionár – poskytovanie sociálnej služby v dennom 

stacionári počas dňa cca 8 hodín
• Prepravná služba
• Agentúra podporného zamestnávania
• Agentúra osobnej asistencie
• Sociálna služba krízovej intervencie
• Preventívne programy
• Resocializačné stredisko pre závislých
• Domov na pol ceste
• Zariadenie núdzového bývania
• Nocľaháreň
• Zariadenie podporného bývania
• Útulok
• Stredisko osobnej hygieny
• Krízové stredisko
• Komunitné centrum
• Nízkoprahové denné centrum
• Terénna sociálna práca
• Poradenstvo ( sociálne, právne, krízové...)
• Centrum včasnej intervencie
• Detské jasle
• Rehabilitačné pracovisko pre ŤZP
• Iné ...............................................

8. Aká forma poskytovania sociálnej služby by Vám vyho-

vovala najviac

• Ambulantná (za sociálnou službou prijímateľ sociálnej 
služby prichádza do zariadenia )

• Terénna ( sociálna služba sa poskytuje v rodinnom prostre-
dí prijímateľa - doma )

• Pobytová ( súčasťou sociálnej služby je ubytovanie - 24 
hod. denne )

9. Aké ďalšie sociálne služby alebo zariadenia podľa Vás v 

obci chýbajú a sú podľa Vás potrebné:

• Napíšte jedno alebo viac slov:

10. Uveďte prosím podnety, postrehy, prípadné návrhy k 

poskytovaniu sociálnych služieb v obci:

• Napíšte jedno alebo viac slov: 
© Obec Bzince pod Javorinou. 2018.
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BZINSKÝ CHÝRNIK

Demontáž sochy Smútiaca pod dohľadom jej autora, na opravu 
nebola poslacami schválená suma 5 000 EUR.

Altán pri amfi teátri - jedni opravujú, druhí ničia...

KOMUNITNÝ PLÁN SOCIÁLNYCH SLUŽIEB
Na webovom sídle obce www.obecbzince.sk sme zverejnili 
návrh Komunitného plánu sociálnych služieb obce Bzince pod 
Javorinou na obdobie rokov 2018 - 2023, ktorý bol spraco-
vaný v zmysle Zákona č. 448/2008 Z. z o sociálnych službách 
a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 
podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov. 
Komunitný plán je nástroj, pomocou ktorého môžeme plá-
novať obsah a rozsah sociálnych služieb tak, aby zodpovedali 
špecifikám našej obce a Vašim potrebám. 
Našou snahou je, aby sme postupne v ďalšom období zabez-
pečovali úlohy a ciele stanovené v Komunitnom pláne sociál-

nych služieb, ktoré budú správne nastavené len vďaka Vašej 
pomoci s pripraveným návrhom a s pomocou Vašich odpo-
vedí na otázky, ktoré sú súčasťou Dotazníka, tvoriaceho prí-
lohu tohto čísla Bzinckého chýrnika. Preto si Vás dovoľujem 
požiadať o doručenie Vašich návrhov, postrehov, vyplneného 
dotazníka na obecný úrad, aby sme ich mohli zapracovať do 
konečnej verzie plánu.
Vďaka komunitnému plánu sa nám potom bude dariť adres-
nejšie a efektívnejšie využívať financie obecného rozpočtu pre 
skvalitnenie sociálnych služieb tam, kde je to potrebné a dôle-
žité.                Ing. Alena Šoltysová, starostka


